
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

15.08.2023 г.                               № 97-О                 г. Екатеринбург 

 

Об утверждении результатов отборочного тура 

Международного конкурса пианистов им. М.В. Андрианова  

 

В соответствии с Приказом Государственного автономного учреждения 

культуры Свердловской области «Региональный ресурсный центр в сфере 

культуры и художественного образования» от 05.05.2023 № 86/1-О «О 

проведении Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень победителей отборочного тура Международного 

конкурса пианистов имени М.В. Андрианова, состоявшегося в период с 20 по 

30 июля 2023 года, в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Наградить участников отборочного тура, не прошедших на следующие 

этапы конкурса, благодарственными письмами. 

3. Приказ по итогам проведения конкурса разместить на официальном 

сайте ГАУК СО РРЦ. 
 

 

 

Директор                  Н.В. Клещева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривенцев М.В. 

тел: +7(343) 372-79-31 



Приложение №1 

к приказу от 05.05.2023 №86/1-О 

 

 

Перечень победителей отборочного тура  

Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова 

 

В соответствии с Положением Международного конкурса пианистов 

имени М.В. Андрианова, утвержденного приказом Государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования» от 

05.05.2023 № 86/1-О «О проведении Международного конкурса пианистов 

имени М.В. Андрианова», к участию в основном конкурсе допущены 

следующие участники: 

 

КАТЕГОРИЯ «А» - обучающиеся детских музыкальных школ, детских 

школ искусств, специализированных школ-десятилеток (6-8 классы): 

1. Галиуллина Карина, г. Ноябрьск  

2. Галиуллина Марина, г. Ноябрьск  

3. Горбунов Александр, г. Бердск 

4. Деменьшина Ксения, г. Екатеринбург 

5. Зябликов Тимофей, г. Нижний Тагил 

6. Ивченко София, г. Бердск 

7. Каракина Анна, г. Екатеринбург 

8. Кличановская Арина, г. Москва  

9. Коряков Волемир, г. Екатеринбург 

10. Литовченко Мария, г. Ноябрьск  

11. Орлова Арина, г. Владимир 

12. Приходько Елизавета, г. Екатеринбург 

13. Серухина Дарья, пгт. Рефтинский 

14. Соколов Максим, г. Екатеринбург 

15. Тарасов Глеб, пос. Монетный 

16. Шергин Никита, г. Екатеринбург 

17. Шкарин Марк, г. Екатеринбург 

18. Яркин Тимофей, г. Среднеуральск 

 

КАТЕГОРИЯ «В» - студенты СПО (I-II курсы, 9-10 классы 

специализированных школ-десятилеток): 

1. Абдугулов Расул, г. Алматы 

2. Богданова Софья, г. Минск 

3. Быкова Екатерина, г. Миасс 

4. Воронина Валерия, г. Курган 

5. Гремитских Полина, г. Курган 

6. Зайцева Александра, г. Миасс 

7. Ивлиев Даниил, г. Екатеринбург 

8. Косолапов Владимир, г. Екатеринбург 



9. Николаев Иван, г. Екатеринбург 

10. Санатина Анастасия, г. Екатеринбург  

11. Хорошилов-Барский Лев, г. Екатеринбург 

12. Чернова Анастасия, г. Екатеринбург.  

 

КАТЕГОРИЯ «С» - студенты СПО (III-IV курсы, 11-12 классы 

специализированных школ-десятилеток): 

1. Велижанин Иван, г. Ревда 

2. Дунаев Денис, г. Екатеринбург 

3. Казанцева Александра, г. Екатеринбург 

4. Никитина Наталья, г. Екатеринбург 

5. Труханова Ева, г. Орск 

6. Хусаинова Валерия, г. Екатеринбург 

7. Черотченко Василий, г. Москва 

 

КАТЕГОРИЯ «D» - студенты и аспиранты высших учебных заведений: 

1. Котенева Анна, г. Москва 

2. Барышникова Екатерина, г. Екатеринбург 

3. Галембо Вероника, г. Екатеринбург 

4. Глазова Любовь, г. Минск 

5. Заграничнова Екатерина, г. Саратов 

6. Камалов Рауль, г. Казань 

7. Петренко Виктория, г. Москва 

8. Поляцковой Кирилл, Московская область 

9. Пшеничный Александр, г. Екатеринбург 

10. Соколов Алексей, г. Казань 

11. Хэ Ченьяо, г. Санкт-Петербург 

12. Чистякова Юлия, г. Нижний Новгород 

13. Шорохов Владислав, г. Москва 

 

КАТЕГОРИЯ «Е» - камерные ансамбли с участием фортепиано, студенты 

СПО (II-IV курсы): 

1. Ансамбль в составе: Копеин Евгений, Негробов Владимир, г. 

Екатеринбург 

2. Ансамбль в составе: Назаров Матфей, Крупинкин Родион, Сергиенко 

Анна, г. Екатеринбург 

3. Ансамбль в составе: Ткаленко Василиса, Манукян Милена, Вихрева 

Александра, Афанасьева Анна, г. Екатеринбург 

 

КАТЕГОРИЯ «F» - камерные ансамбли с участием фортепиано, студенты 

и аспиранты высших учебных заведений: 

1. Ансамбль в составе: Барышникова Екатерина, Манакова Анна, г. 

Екатеринбург 

2. Ансамбль в составе: Петрова Ангелина, Чмель Борис, г. Москва 

3. Ансамбль в составе: Ситников Данил, Куликова Анастасия, г. Москва 


